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МКДОУ «Белозерский ДС№1» 

 

Персональный состав педагогических кадров 

на 01.09.2023 г. 

№ Ф.И.О.  
специалисты 

воспитатели 

Должность Образование 

год окончания 

Специальность Квалиф. 

Категория 

Данные о 

повышении 

квалификации, 

курсовой 

переподготовки 

Общий 

стаж 

Пед. 

стаж 

Стаж в 

должнос

ти 

1. Лаптева Елена 

Леонидовна 

 

Учитель-

логопед 

Высшее 

Шадринский 

государственный   

педагогический 

институт 1993г 

Курганский 

государственный 

университет 2004г 

Психология и 

педагогика 

дошкольная 

 

 

логопедия 

Первая 

октябрь 

2020г 

АНО ДПО 

«ПЛАТФОРМА» 

72 ч 

Январь 2023г 

 

29 лет 

6 мес. 

 

26 лет 

1 мес. 

19 лет 

2. Бояркина 

Ирина 

Сергеевна 

воспитатель Курганский 

педагогический 

колледж, 2018г 

Дошкольное 

образование 

Первая 

 май 2021г 

ООО «ВШДА» 

72 ч 

Сентябрь 2022г 

26 лет 

1 мес. 

9 лет 

1 мес. 

8 лет 

3. Афанасьева 

Наталья 

Павловна 

воспитатель Высшее  

Шадринский 

государственный 

педагогический 

институт 1991г 

Педагогика и 

психология 

дошкольная 

Первая 

апрель 2020г 

 

ИРОСТ -72ч. 

Февраль 2021г 

36 лет 

10 мес. 

29 лет 29 лет 

5. Благинина 

Марина 

Витальевна 

 

воспитатель Высшее 

Шадринский 

государственный 

педагогический 

институт 

 2015г 

Педагогическое 

образование 

Профиль: 

дошкольное 

образование 

Первая 

декабрь 2018г 

ООО «ВШДА» 

36ч 

Январь 2021г 

 

 

19 лет 

5 мес. 

 

19 лет 

2 мес. 

19 лет 

2 мес. 
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6. Достовалова 

Наталья 

Павловна 

воспитатель Курганское 

педагогическое 

училище 1988г 

Дошкольное 

воспитание 

Первая 

март 2019г 

ИРОСТ- 72ч 

Февраль 2021г 

35 лет 

 

 

35 лет 35 лет 

7. Музыченко 

Мария 

Анатольевна 

воспитатель Курганский 

педагогический 

колледж, 2018г 

Дошкольное 

образование 

Первая  

январь 2020г 

ИРОСТ -72ч 

Март 2020г 

15 лет 7 лет 7 лет 

8. Речкалова 

Ирина 

Петровна 

 

воспитатель Курганский 

педагогический 

колледж,  2016г 

Дошкольное 

образование 

Первая 

Апрель 2018г 

 

ООО «ВШДА» 

72 ч 

Декабрь 2022г 

Февраль 2023г 

19 лет 

1 мес. 

9 лет 9 лет 

9. Абрамовская 

Екатерина 

Николаевна 

 

воспитатель 

Корюкинский 

филиал 

Курганский 

педагогический 

колледж 

2005г 

Преподавание в 

начальных 

классах 

Первая 

март 2022г 

ООО «ВШДА» 

36ч 

Август 2021 

10 лет 

7 мес. 

10 лет 

6 мес. 

10 лет 

6 мес. 

10. Смородина 

Марина 

Андреевна 

Воспитатель 

Корюкинский 

филиал 

 

Высшее 

КГУ 2013г 

Профессиональная 

переподготовка 

2019г  

Биология 

 

 

 

Первая  

май 2021г 

ИРОСТ  

 72ч 

Апрель 2022г 

8 лет 7 лет 

10 мес. 

7 лет 

10 мес. 

11. Шишкоедова 

Екатерина 

Сергеевна 

 

воспитатель 

Корюкинский 

филиал 

Среднее 

профессиональное 

Курганский 

педагогический 

колледж 2010г 

Социальная 

педагогика 

Первая 

май 2021г 

ООО «ВШДА» 

36ч 

Декабрь 2020г 

 

 

16 лет 

9 мес. 

14 лет 

3 мес. 

14 лет 

3 мес. 

12. Менщикова 

Оксана 

Валерьевна 

Воспитатель 

Нижнетоболь

ный филиал 

Курганский 

педагогический 

колледж  2022г 

Дошкольное 

образование 

Соответствие 

занимаемой 

должности 

- 9 лет 

7 мес. 

5 лет 5 лет 

14. Игнатьева Ирина 

Юрьевна 

Педагог-

психолог 

Курганский 

государственный 

университет 

2019г 

Психолого-

педагогическое 

образование 

- ИРОСТ 

72ч 

Апрель 2022г 

 

6 лет 

2 мес. 

6 лет 

2 мес. 

6 лет 

2 мес. 

15. Игнатьева Ирина 

Юрьевна 

Инструктор 

по 

физической 

культуре 

Высшее КГУ  

2019г 

Психолого-

педагогическое 

образование 

-    3 года 
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16. Корюкина Анна 

Сергеевна 

Педагог-

психолог 

Курганский 

государственный 

университет 

2018г 

Психолого-

педагогическое 

образование 

Первая ИРОСТ  

72ч 

Апрель 2022г 

19 лет 

1 мес. 

12 лет 

8 мес. 

12 лет 

17. Корюкина Анна 

Сергеевна 

Инструктор 

по 

физической 

культуре 

Курганский 

государственный 

университет 

2018г 

   19 лет 

1 мес. 

12 лет 

8 мес. 

2 года 

  

18. Соловьева Ольга 

Владимировна 

Учитель-

логопед 

Курганский 

государственный 

университет 

2012г 

 

Учитель-логопед Высшая Центр онлайн – 

обучение  

«Педагоги 

России»  

72 ч 

Ноябрь 2022г 

24 года 7 лет 7 лет 

19. Ступина Елена 

Владимировна 

Муз. 

руководитель 

Курганский 

педагогический 

колледж 2004г 

Учитель 

начальных 

классов 

 

- 

ИРОСТ  

72ч 

Март 2023г 

21 год 

4 мес. 

16 лет 

8 мес. 

4 года 

20. Малашина 

Людмила 

Николаевна 

Воспитатель Куртамышское  

педагогическое 

училище 

1982г 

Учитель 

начальных 

классов 

- ИРОСТ  

36ч 

Апрель 2021г 

27 лет 27 лет 27 лет 

21. Седова Дарья 

Александровна 

Воспитатель Курганский 

педагогический 

коллеж 

2021г 

Дошкольное 

образование 

 

- 

ИРОСТ  

36ч 

Ноябрь 2021 

 

8 лет 

6 мес. 

3 года 3 года 

23. Антонова 

Татьяна 

Юрьевна 

Воспитатель Курганский 

государственный 

университет 

2012г 

Социальный 

педагог 

Первая ИРОСТ  

 36ч 

Апрель 2021г 

17 лет 

2 года 

9 лет     9 лет 

24. Овчинникова 

Наталья 

Николаевна 

Воспитатель Курганский 

педагогический 

колледж 

(обучается заочно) 

Воспитатель 

дошкольных 

учреждений 

 

- 

ИРОСТ 

72ч 

Апрель 2023 

12 лет 

2 мес. 

4 года 

7 мес. 

4 года 

7 мес. 

25. Семенова Елена 

Викторовна 

Воспитатель Курганский 

педагогический 

  

- 

ИРОСТ 

72ч 

12 лет 

4 мес. 

2 года 2 года 
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колледж 

(обучается заочно) 

Апрель 2022 

26. Косачева 

Светлана 

Викторовна 

Воспитатель Курганское 

педагогическое 

училище 

1990г 

Воспитатель 

дошкольных 

учреждений 

 

- 

«ВШДА» 

36ч 

Август 2023 

24 года 

 

4 года 4 года 

27. Кислухина 

Оксана 

Александровна 

Методист  Курганский 

педагогический 

колледж 2005 г 

Учитель 

начальных 

классов 

 

 

- 

ИРОСТ 

24ч 

Март 2023 

16 лет 

9 мес. 

16 лет 

9 мес. 

2 года 

29. Прекина Юлия 

Николаевна 

Воспитатель Курганский 

педагогический 

колледж 2017 г. 

Курганский 

государственный 

университет  

2021 г 

Преподавание в 

начальных 

классах 

Психолого-

педагогическое 

образование 

- «ВШДА» 

10ч 

Ноябрь 2022 

1 год 

2 мес. 

1 год 

2 мес. 

1 год 

2 мес. 

30. Якубенко 

Татьяна 

Владимировна 

Воспитатель Курганский 

педагогический 

колледж 2019 г. 

 

Дошкольное 

образование 

 

- 

- 16 лет  

10 мес. 

8 лет 

6 мес. 

8 лет 

6 мес. 

31. Федотова Юлия 

Павловна 

Воспитатель Курганский 

педагогический 

колледж 2003 г. 

Курганский 

государственный 

университет  

2018 г. 

Воспитатель 

детей 

дошкольного 

образования 

Психолого-

педагогическое 

образование 

 

 

- 

ИРОСТ  

72 ч 

2019г 

 

21 год 3 

м. 

8 лет  

6 мес. 

8 лет 

6 мес. 

32. Радионова Анна 

Николаевна 

Воспитатель Курганский 

педагогический 

колледж 2012 г. 

Шадринский 

государственный 

педагогический 

университет  

2016 г 

Дошкольное 

образование 

педагогическое 

образование 

- - 11 лет 1 

мес. 

10 лет 

10 мес. 

10 лет  

10 мес. 
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МКДОУ «Белозерский ДС№1» 

 

Персональный состав административных работников 

на 01.09.2023 г. 

 

№ Ф.И.О.  
специалисты 

воспитатели 

Должность Образование 

год окончания 

Специальнос

ть 

Квалиф. 

Категория 

Данные о 

повышении 

квалификации, 

курсовой 

переподготовки 

Общий 

стаж 

Пед. 

стаж 

Стаж в 

должност

и 

1. Зверева 

Светлана 

Анатольевна 

Заведующий 

МКДОУ 

«Белозерски

й ДС № 1» 

МГГУ 

им. М. Шолохова 

2008г 

 

Педагогика-

психология 

-  

ИРОСТ 

24ч 

Май 2022 

34 года 

10 мес. 

15 лет 

2 мес. 

 

2. Турова Неля  

Александровна 

Заведующий 

Корюкински

м филиалом 

Курганское 

педагогическое 

Училище 

1984г 

Воспитатель 

детского сада 

- ИРОСТ 

24ч 

Март 2023 

26 лет 

3 мес. 

25 лет 

4 мес. 

 

3. Менщикова 

Алена 

Александровна 

Заведующий 

Нижнетобол

ьным 

филиалом 

Курганский 

педагогический 

колледж 

Педагогика и 

психология 

дошкольная 

Соответствие  

2021 

 

 

Удостоверение 

«Особенности 

работы ОДО в 

условиях 

сложившейся 

санитарно-

эпидемиологическ

ой обстановки» 

2020г 

13 лет 

5 мес. 

4 года 

11 мес. 

4 года 

11 мес.  

 

4. Нетунаева 

Ирина Ивановна 

Заведующий 

Скопинским  

филиалом 

Курганский 

государственный 

университет 

2021г 

 

Педагог - 

психолог 

Соответствие  

2021 

Институт 

переподготовки и 

повышения 

квалификации 

16ч 

Июль 2022г 

7 лет 7 лет 7 лет 
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